
gültig ab 05.01.2024

Ortschaft / Haltestelle      Linie R27 Ortschaft / Haltestelle      

Erndtebrück, Bahnhof 06:30 Bad Berleburg, ZOB 12:20 13:15 14:55 15:55 17:15

Womelsdorf 06:36 Bad Berleburg, Gunzetal 12:23 13:18 14:58 15:58 17:18

Birkelbach 06:38 Bad Berleburg, Schulzentrum 12:25 13:20 I I I

Birkefehl 06:42 Raumland, Klinker B 480 12:31 13:26 15:03 16:03 17:23

Schameder 06:45 Hemschlar, B 480 12:33 13:28 15:05 16:05 17:25

Leimstruth, Treude 06:49 Weidenhausen 12:36 13:31 15:08 16:08 17:28

Balde 06:51  Weidenhausen, Abzw. Stünzel 12:38 13:33 15:10 16:10 17:30

Weidenhausen, Abzw. Stünzel 06:54 Balde 12:41 13:36 15:13 16:13 17:33

Weidenhausen 06:56 Leimstruth, Treude 12:44 13:39 15:16 16:16 17:36

Hemschlar, B480 06:59 Schameder 12:47 13:42 15:19 16:19 17:39

Raumland, Klinker B480 07:01 Birkefehl 12:51 13:46 15:23 16:23 17:43

Bad Berleburg, Gunzetal 07:06 Birkelbach 12:54 13:49 15:26 16:27 17:47

Bad Berleburg, ZOB 07:10 Womelsdorf 12:57 13:52 15:29 16:29 17:49

Erndtebrück, Bahnhof 13:02 13:57 15:34 16:34 17:54

Telefon Kundendialog: 0271 3181-0 www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/

Internet: www.vws-siegen.de www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/

Kontakt: www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/ www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/

Hinweis: Auf Hinfahrten und Rückfahrten erfolgt die Bedienung von weiteren Zwischenhaltestellen auf dem Linienweg.

Linie R27

Johannes-Althusius-Gymnasium, Bad Berleburg
Auszug aus dem Fahrplan der Linie R27

(montags bis freitags an Schultagen)

Erndtebrück - Womelsdorf - Birkelbach - Birkefehl - Schameder - Leimstruth - Balde - Weidenhausen - 

Hemschlar - Raumland  <>  Johannes-Althusius-Gymnasium

RückfahrtenHinfahrt

http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/
http://www.vws-siegen.de/
http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/
http://www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/
http://www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/


gültig ab 05.01.2024

Kleinbus

Winterberg, Bahnhof 06:30 Bad Berleburg, ZOB 12:35 13:15 13:25 14:45 15:40 17:40

Neuastenberg 06:42 Wemligh., Heiderbrücke 12:39 13:19 13:29 14:49 15:44 17:44

Langewiese 06:46 Schüllar, Am Stein 12:42 13:20 13:32 14:50 15:45 17:45

Hoheleye 06:50 Dödesberg 12:45 13:23 13:35 14:53 15:48 17:48

Schmelzhütte 06:55 Girkhausen, Post 12:50 13:28 13:40 14:58 15:53 17:53

Girkhausen, Oberdorf 06:58 Girkhausen, Oberdorf 12:53 13:31 13:43 15:01 15:56 17:56

Girkhausen, Post 07:01 Schmelzhütte 12:56 13:46 15:04 15:59 17:59

Dödesberg 07:06 Hoheleye 13:02 13:52 15:10 16:05 18:05

Schüllar, Am Stein 07:09 Langewiese 13:06 13:56 15:14 16:09 18:09

Wemligh., Heiderbrücke 07:10 Neuastenberg 13:10 14:00 15:18 16:13 18:13

Bad Berleburg, ZOB 07:15 Winterberg, Bahnhof 13:22 14:12 15:30 16:25 18:25

Telefon Kundendialog: 0271 3181-0 www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/

Internet: www.vws-siegen.de www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/

Kontakt: www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/ www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/

Hinweis: Auf Hinfahrten und Rückfahrten erfolgt die Bedienung von weiteren Zwischenhaltestellen auf dem Linienweg.

Johannes-Althusius-Gymnasium, Bad Berleburg
Auszug aus dem Fahrplan der Linie R28

(montags bis freitags an Schultagen)

Hinfahrt Rückfahrten

Linie R28
Ortschaft / Haltestelle Linie R28 Ortschaft / Haltestelle

Winterberg - Neuastenberg - Langewiese - Hoheleye - Girkhausen - Schüllar

<> Johannes-Althusius-Gymnasium

http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/
http://www.vws-siegen.de/
http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/
http://www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/
http://www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/


gültig ab 05.01.2024

Linie L193 L194 R33 R33 R33 Linie R33 R33 L193 R33 L194 L193 R33 L194 R33 L194

Ortschaft / Haltestelle      Ortschaft / Haltestelle      Kleinbus Kleinbus Taxibus

Hatzfeld 06:30 06:40 Bad Berleburg, ZOB 12:20 12:40 13:05 13:23 14:35 14:45 15:27 17:35

Elsoff 06:39 I B. Blbg., Gymnasium 12:23 I 13:08 I 14:38 I 15:30 17:38

Beddelhausen 06:48 06:49 Bad Berleburg, Gunzetal 12:25 I 13:10 I 14:40 I 15:32 17:40

Schwarzenau, Tankstelle 06:52 06:53 06:55 B. Blbg., Schulzentrum 12:27 I I I 14:42 I I I

Richstein 06:48 I I I Raumland, Klinker L553 12:30 I 13:15 I 14:45 I 15:37 17:45

Arfeld 06:57 06:58 06:59 07:01 Raumland, Ort 12:31 I 13:16 I 14:46 I 15:38 17:46

Meckhausen 06:48 I I I Meckhausen I 12:47 I 13:31 I 14:53 I I

Dotzlar, Abzw. Sassenh. 06:56 I I I Dotzlar, Schule I 12:49 I 13:33 13:37 I 14:55 I I

Sassenhausen 07:01 07:02 07:03 07:05 Dotzlar, Abzw. Sassenh. 12:34 12:50 13:19 I 13:38 14:49 14:56 15:41 17:49

Raumland, Ort 07:05 07:06 07:08 Sassenhausen I 12:55 I I 13:43 I 15:01 I I

Raumland, Klinker L553 07:06 07:07 07:09 Arfeld, Post 12:38 13:23 13:37 14:53 14:54 15:45 15:53 17:53 17:58

B. Blbg., Schulzentrum 07:11 07:10 07:12 Richstein I I 13:46 I 15:03 I 16:02 I 18:07

Bad Berleburg, ZOB 07:14 07:15 07:17 Schwarzenau, Tankstelle 12:44 13:29 14:59 15:49 17:59

Beddelhausen 12:48 13:33 15:03 16:03 18:03

Elsoff I 13:43 15:13 16:13 18:13

Hatzfeld 12:53 13:51 15:21 16:21 18:21

Elsoff 13:05

Telefon Kundendialog: 0271 3181-0 www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/

Internet: www.vws-siegen.de www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/

Kontakt: www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/ www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/

Hinweis: Auf Hinfahrten und Rückfahrten erfolgt die Bedienung von weiteren Zwischenhaltestellen auf dem Linienweg.

Johannes-Althusius-Gymnasium, Bad Berleburg
Auszug aus den Fahrplänen der Linien R33, L193 und L194

(montags bis freitags an Schultagen)

L193/

L194 
Kleinbus

L193/

L194

Hinfahrten Rückfahrten

Hatzfeld - Elsoff - Beddelhausen - Schwarzenau - Arfeld - Richstein - Dotzlar - Sassenhausen - Raumland

<>  Johannes-Althusius-Gymnasium

http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/
http://www.vws-siegen.de/
http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/
http://www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/
http://www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/


gültig ab 05.01.2024

Kleinbus Taxibus

Alertshausen 06:42 Bad Berleburg, ZOB 12:25 13:25 13:25 13:27 14:45 15:25 17:27

Wunderthausen I 06:57 Wemligh., Heiderbrücke I I I 13:31 I I I

Diedenshausen, Schwan 06:50 07:01 Wemligh., Im Gängelchen I I I 13:33 I I I

Laibach 06:57 07:06 Landebach I I 13:39 I I I

Landebach I I 07:05 Laibach 12:32 13:32 14:52 15:32 17:34

Wemligh., Im Gängelchen I I I 07:18 Diedenshausen, Schwan 12:37 13:37 14:57 15:37 17:39

Wemligh., Heiderbrücke I I I 07:20 Wunderthausen 12:42 13:42 15:02 15:42 17:44

Bad Berleburg, Gymnasium I I I 07:24 Alertshausen 12:52 13:52 15:12 15:52 17:54

Bad Berleburg, ZOB 07:07 07:14 07:19 Elsoff 12:57 13:57 15:17

Telefon Kundendialog: 0271 3181-0 www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/

Internet: www.vws-siegen.de www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/

Kontakt: www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/ www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/

Hinweis: Auf Hinfahrten und Rückfahrten erfolgt die Bedienung von weiteren Zwischenhaltestellen auf dem Linienweg.

Ortschaft / Haltestelle Ortschaft / Haltestelle
Linie L195

Johannes-Althusius-Gymnasium, Bad Berleburg
Auszug aus dem Fahrplan der Linie L195

(montags bis freitags an Schultagen)

Wunderthausen - Alertshausen - Diedenshausen - Christianseck - Landebach - Wemlighausen - Schüllar 

<>  Johannes-Althusius-Gymnasium

Hinfahrten Rückfahrten

Linie L195

http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/
http://www.vws-siegen.de/
http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/
http://www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/
http://www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/


gültig ab 05.01.2024

Linie A390/ Linie L196 A390 L196 A390 L196 L196

Ortschaft / Haltestelle      L196 Ortschaft / Haltestelle      

Erndtebrück, Bahnhof 06:56 Bad Berleburg, ZOB 12:15 12:31 13:00 13:31 14:31 15:00 15:31 16:00

Womelsdorf I B. Blbg., Schulzentrum 12:20 I I I I I I I

Birkelbach, Sommerstraße I Raumland, Ederbrücke I I 13:07 I I 15:07 I 16:07

Birkelbach, Bahnhof / L720 07:00 Raumland / Abzw. Bahnhof I 12:35 13:09 13:35 14:35 15:09 15:35 16:09

Röspe 06:44 I Berghausen 12:24 12:37 13:11 13:37 14:37 15:11 15:37 16:11

Wingeshausen, Kirche 06:54 I Aue, Bahnhof / L533 12:35 12:35 12:44 13:21 13:30 13:44 14:44 15:21 15:44 16:21

Aue, Bahnhof / L533 06:59 07:06 Wingeshausen, Kirche 12:40 12:40 I 13:26 13:35 I I 15:26 I 16:26

Berghausen 07:10 07:14 Röspe 12:49 I 13:48 I I I

Raumland / Abzw. Bahnhof 07:16 07:15 Birkelbach, Bahnhof / L720 12:53 12:50 13:52 13:50 14:50 15:50

Raumland, Ederbrücke 07:17 I Birkelbach, Sommerstraße 12:55 I 13:54 I I I

Bad Berleburg, ZOB 07:24 07:22 Womelsdorf 12:58 I 13:57 I I I

Erndtebrück, Bahnhof 12:56 13:56 14:56 15:56

Telefon Kundendialog: 0271 3181-0 www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/

Internet: www.vws-siegen.de www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/

Kontakt: www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/ www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/

Hinweis: Auf Hinfahrten und Rückfahrten erfolgt die Bedienung von weiteren Zwischenhaltestellen auf dem Linienweg.

weitere Fahrten der 

Rothaarbahn alle 60 min.

Rothaar-

bahn

Rothaar-

bahn

Rothaar-

bahn

Rothaar-

bahn

Rothaar-

bahn

Hinfahrten Rückfahrten

Johannes-Althusius-Gymnasium, Bad Berleburg
Auszug aus den Fahrplänen der Linie L196 / A390 und der Rothaarbahn (RB93)

(montags bis freitags an Schultagen)

Erndtebrück - Womelsdorf - Birkelbach - Röspe - Wingeshausen - Aue - Berghausen - Raumland

<> Johannes-Althusius-Gymnasium

http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-Grundschulen/
http://www.vws-siegen.de/
http://www.bad-berleburg.de/fahrplaene-weiterfuehrendeSchulen/
http://www.vws-siegen.de/kontakt/schreiben-sie-uns/
http://www.vgws.de/fahrplaene-liniennetz/fahrplaene-buslinien/

